
Dodatek č. 4

ke Smlouvě o dílo - o zajištění provozu hřbitovů 
č. 2021/0297/OZP_OSCOZP

(dále jen „Dodatek")

Smluvní strany:

Statutární město Kladno
se sídlem nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno 
IČO: 00234516
Zastoupené: Mgr. Milanem Volfem, primátorem
ve věcech smluvních: JU1 Mv-Tv-ě: C/fČ a mě, 'K 
ve v ě cech těch ni c k vch: 111 Bv-kv-ě: C/fČ a mh, 'K j

jako „Objednatel"

Petr Pokorný
s místem podnikání Vašíčkova 3462, 272 04 Kladno
IČ: 13292285
DIČ:

jako „Zhotovitel"

I. Úvodní prohlášení

1. Statutární město Kladno jako Objednatel uzavřelo dne 16. 4. 2021 s podnikatelem Petrem 
Pokorným coby Zhotovitelem Smlouvu o dílo č. 2021/0297/OZP_OSCOZP, včetně jejích 
třech dodatků, jejímž předmětem je zajištění provozu hřbitovů na území Statutárního 
města Kladna II (dále jen „Smlouva").

2. Smlouva byla uzavřena na dobu 4 roků.

II. Předmět Dodatku

1. Důvodem uzavření Dodatku je prodloužení platnosti a účinnosti Smlouvy a navýšení 
ceny plnění.

2. Tento dodatek se uzavírá na období, kdy je nutné mít zajištěn provoz hřbitovů na území 
Statutárního města Kladna II z důvodu probíhajícího výběrového řízení pro shodný 
předmět plnění na další období za účelem uzavření nové smlouvy o zajištění provozu 
hřbitovů, přičemž není známo přesné datum uzavření nové smlouvy.

3. Smluvní strany prohlašují a konstatují, že tento dodatek se uzavírá podle § 222 odst. 4 
zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ"). Podle tohoto ustanovení se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na



veřejnou zakázku nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 
jejíž hodnota je a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a b) nižší než 
10 % původní hodnoty závazku. Pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet 
hodnot všech těchto změn.

4. Celková hodnota původního závazku z uzavřené Smlouvy včetně jejích třech dodatků je 
54.968.000 Kč bez DPH, 66.511.280 Kč včetně DPH. Smluvní strany se dohodly na 
navýšení ceny smluvního plnění o 9,99%, což odpovídá částce 5.495.000 Kč bez DPH, 
6.642.900 Kč včetně DPH a prodloužení platnosti a účinnosti Smlouvy do 31.7.2025.

5. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna včetně měsíční splátky ceny ve výši 
1.832.628,21 Kč vč. DPH.

III. Závěrečná ustanovení

1. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami (poslední z 
nich), a to připojením elektronických podpisů jednajících osob podle zákona č. 297/2016 
Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů.

2. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž Smluvní 
strany si ujednávají, že uveřejnění Dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.

3. Dodatek byl projednán a schválen Radou města Kladna usnesením č. 109 ze dne 24.3.2025.

Objednatel: Zhotovitel:

El. Podpis s časovým razítkem: El. Podpis s časovým razítkem:

JUDr. Robert Bezděk, CSc. Petr Pokorný


